2
Постановление (проект)

от ___________ №________

Об установлении размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.12.2014 N 502-п "О некоторых вопросах регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", в целях предоставления гражданам, принятым на учет, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования:

1. Установить на территории города Нижневартовска размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования:
- на одиноко проживающего человека - 33 квадратных метра общей площади жилого помещения;
- на каждого члена семьи – для семьи, состоящей из двух и более человек - 18 квадратных метров общей площади жилого помещения.

2. Одиноко проживающим гражданам может быть предоставлено жилое помещение на условиях договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования общей площадью выше установленной в пункте 1 настоящего постановления, но не более площади однокомнатной квартиры.

3. Если в заявлении гражданина, принятого на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, указано, что он согласен на предоставление жилого помещения общей площадью менее установленного размера общей площади жилого помещения, в том числе менее нормы предоставления, установленной на территории города, размер общей площади предоставляемого жилого помещения может быть менее установленного размера, в том числе менее нормы предоставления, но не менее учетной нормы, установленной на территории города.

[bookmark: _GoBack]2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

          3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы города                                                                                           Д.А. Кощенко